
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
от  «04» июля 2022 г.                                    № 239 

г. Тверь 

 

О Календарном плане работы Собрания депутатов Калининского 
муниципального района Тверской области на 2-е полугодие 2022 года 

 

В целях эффективной организации деятельности Собрания депутатов 
Калининского муниципального района Тверской области, на основании 
статьи 34 Регламента Собрания депутатов Калининского района, 
руководствуясь Уставом Калининского района Собрание депутатов 
Калининского района решило: 

1. Утвердить Календарный план работы Собрания депутатов 
Калининского района на 2-е полугодие 2022 года (Приложение 1). 

2. Утвердить план нормотворческой деятельности Собрания 
депутатов Калининского района  на 2-е полугодие 2022 года (Приложение 2). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Калининского муниципального района Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. 
председателя Собрания депутатов Калининского муниципального района 
(В.М. Германов) и председателя постоянного комитета по вопросам местного 
самоуправления, регламенту и депутатской этике (А.А. Тихомиров). 

 

Исполняющий обязанности председателя  
Собрания депутатов Калининского  
муниципального района Тверской области                                 В.М. Германов 
 
 



                                                                               Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 
Калининского муниципального  

района Тверской области 
от «04» июля 2022г. № 239 

 
 

Календарный план работы Собрания депутатов Калининского района  
на 2-е полугодие 2022 года 

 
№№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Дата и 
время 

проведения 

Место 
проведения 

Ответственный 
исполнитель 

1. 47-е очередное 
заседание Собрания 

депутатов 

28 июля  
11.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

1.1.  Направление проектов 
решений в Собрание 

депутатов 

6 июля  
17.00 

Кабинет 
210 

Глава Калининского 
района, депутаты, 

иные субъекты 
правотворческой 

инициативы 
1.2.  Координационный Совет 8 июля 

15.00 
Кабинет 209 И.о.председателя 

Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

1.3. Координационный Совет 21 июля 
15.00 

Кабинет 306  И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

1.4. Направление  проектов 
решений и материалов к 

ним  для проведения 
антикоррупционной 

экспертизы в 
прокуратуру 

Калининского района 

22 июля 
16.00 

 Руководитель 
аппарата 

1.5. Постоянные комитеты 
Собрания депутатов 

26 июля  
с 11.00 по 

16.00 

Кабинет 306 Председатели 
постоянных 
комитетов, 

руководитель 
аппарата 



1.6. Постоянный комитет по 
вопросам местного 
самоуправления, 

регламенту и 
депутатской этике 

28 июля  
10.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

Председатель 
постоянного 

комитета, 
руководитель 

аппарата 
1.7. Направление решений 

Собрания депутатов на 
опубликование 

2 августа- 
9 августа   

Общественно-
политическая 

газета 
«Ленинское 

знамя» 

Глава района, 
руководитель 

аппарата, 
редактор газеты 

2.  48-е очередное 
заседание Собрания 

депутатов 

22 
сентября 

11.00 
 

Актовый зал 
администрации 

района 

И.о. председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

2.1.  Направление проектов 
решений в Собрание 

депутатов 

31 августа 
17.00 

Кабинет 210 Глава Калининского 
района, депутаты, 

иные субъекты 
правотворческой 

инициативы 
2.2 Координационный Совет 2 сентября 

15.00 
Кабинет 209 И.о.председателя 

Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

2.3 Координационный Совет 15 
сентября  

15.00 

Кабинет 306 И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

2.4 Направление  проектов 
решений и материалов к 

ним  для проведения 
антикоррупционной 

экспертизы в 
прокуратуру 

Калининского района 

16 
сентября 

16.00 

 Руководитель 
аппарата 

2.5 Постоянные комитеты 
Собрания депутатов 

20 
сентября  
с 11.00 по 

16.00 

Кабинет 306 Председатели 
постоянных 
комитетов, 

руководитель 
аппарата 

2.6 Постоянный комитет по 
вопросам местного 

22 
сентября 

Актовый зал 
администрации 

Председатель 
постоянного 



самоуправления, 
регламенту и 

депутатской этике 

10.00 района комитета, 
руководитель 

аппарата 
2.7. Направление решений 

Собрания депутатов на 
опубликование 

27 
сентября – 
4 октября 

Общественно-
политическая 

газета 
«Ленинское 

знамя» 

Глава района, 
руководитель 

аппарата, 
редактор газеты 

3.  49-е очередное 
заседание Собрания 

депутатов 

27 
октября  

11.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

И.о. председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

3.1 Направление проектов 
решений в Собрание 

депутатов 

5 октября  
17.00 

Кабинет 210 Глава Калининского 
района, депутаты, 

иные субъекты 
правотворческой 

инициативы 
3.2 Координационный Совет 7 октября 

15.00 
Кабинет 209 И.о.председателя 

Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

3.3 Координационный Совет 20 октября  
15.00 

Кабинет 306 И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

3.4 Направление  проектов 
решений и материалов к 

ним  для проведения 
антикоррупционной 

экспертизы в 
прокуратуру 

Калининского района 

21 октября 
16.00 

 Руководитель 
аппарата 

3.5 Постоянные комитеты 
Собрания депутатов 

25 октября  
С 11.00 по 

16.00 

Кабинет 306 Председатели 
постоянных 
комитетов, 

руководитель 
аппарата 

3.6 Постоянный комитет по 
вопросам местного 
самоуправления, 

регламенту и 

27 октября 
10.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

Председатель 
постоянного 

комитета, 
руководитель 



депутатской этике аппарата 
3.7. Направление решений 

Собрания депутатов на 
опубликование 

1 ноября – 
8 ноября 

Общественно-
политическая 

газета 
«Ленинское 

знамя» 

Глава района, 
руководитель 

аппарата, 
редактор газеты 

4.  50-е очередное 
заседание Собрания 

депутатов 

24 ноября 
11.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

И.о. председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

4.1. Направление проектов 
решений в Собрание 

депутатов 

3 ноября  
17.00 

Проект 
решения о 
бюджете  
14 ноября 

17.00 

Кабинет 210 Глава Калининского 
района, депутаты, 

иные субъекты 
правотворческой 

инициативы 

4.2. Координационный Совет 11 ноября 
15.00 

Кабинет 209 И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

4.3. Координационный Совет 17 ноября 
15.00 

Кабинет 306 И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

4.4. Направление  проектов 
решений и материалов к 

ним  для проведения 
антикоррупционной 

экспертизы в 
прокуратуру 

Калининского района 

18 ноября 
16.00 

 Руководитель 
аппарата 

4.5. Постоянные комитеты 
Собрания депутатов 

22 ноября  
с 11.00 по 

16.00 

Кабинет 306 Председатели 
постоянных 
комитетов, 

руководитель 
аппарата 

4.6. Постоянный комитет по 
вопросам местного 
самоуправления, 

регламенту и 

24 ноября  
10.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

Председатель 
постоянного 

комитета, 
руководитель 



депутатской этике аппарата 
4.7. Направление решений 

Собрания депутатов на 
опубликование 

29 ноября 
6 декабря 

Общественно-
политическая 

газета 
«Ленинское 

знамя» 

Глава района, 
руководитель 

аппарата, 
редактор газеты 

5. Проведение публичных 
слушаний по проекту 

бюджета на 2023 год и 
плановый период 2024 и 

2025 годов 

12 декабря 
15.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

Председатель 
рабочей группы 

5.1. Принятие решения о 
назначении публичных 

слушаний 

24 ноября Актовый зал 
администрации 

района  

Председатель 
постоянного 
комитета по 
бюджетной и 

налоговой политике 
5.2. Опубликование решения 

о назначении публичных 
слушаний 

2 декабря Общественно-
политическая 

газета 
«Ленинское 

знамя» 

Глава района, 
руководитель 

аппарата, 
редактор газеты 

5.3. Подготовка итогового 
документа по 

результатам публичных 
слушаний 

12 декабря 
17.30. 

Кабинет 211 Председатель 
постоянного 
комитета по 
бюджетной и 

налоговой политике, 
секретарь рабочей 

группы 
5.4. Направление итогового 

документа по 
результатам публичных 

слушаний на 
публикацию 

13 декабря  
11.00 

 секретарь рабочей 
группы 

5.5. Опубликование 
итогового документа по 
результатам публичных 

слушаний 

15 декабря Общественно-
политическая 
газета 
«Ленинское 
знамя» 

Глава района, 
секретарь рабочей 

группы, 
редактор газеты 

6. 51-е очередное 
заседание Собрания 

депутатов 

22 декабря 
11.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

6.1. Направление проектов 1 декабря Кабинет 210 Глава Калининского 



решений в Собрание 
депутатов 

17.00 района, депутаты, 
иные субъекты 

правотворческой 
инициативы 

6.2. Координационный Совет 2 декабря 
15.00 

Кабинет 209 И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

6.3. Координационный Совет 14 декабря 
15.00 

Кабинет 306 И.о.председателя 
Собрания 
депутатов, 

руководитель 
аппарата 

6.4. Направление  проектов 
решений и материалов к 

ним  для проведения 
антикоррупционной 

экспертизы в 
прокуратуру 

Калининского района 

15 декабря  
16.00 

 Руководитель 
аппарата 

6.5. Постоянные комитеты 
Собрания депутатов 

20 декабря 
с 11.00 по  

16.00 

Кабинет 306 Председатели 
постоянных 
комитетов, 

руководитель 
аппарата 

6.6. Постоянный комитет по 
вопросам местного 
самоуправления, 

регламенту и 
депутатской этике 

22 декабря 
10.00 

Актовый зал 
администрации 

района 

Председатель 
постоянного 

комитета, 
руководитель 

аппарата 
6.7. Направление решений 

Собрания депутатов на 
опубликование 

27 декабря-
29 декабря 

Общественно-
политическая 

газета 
«Ленинское 

знамя» 

Глава района, 
руководитель 

аппарата, 
редактор газеты 

 
 

                                                                                Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 
Калининского муниципального  

района Тверской области 
от «04» июля 2022г. № 239 

  
 



План нормотворческой деятельности Собрания депутатов Калининского 
района на 2-е полугодие 2022 года 

 

№ 
п/п 

Наименование проекта решения 

Срок 
внесения в 
Собрание 
депутатов 

Ответственный 
за разработку 

проекта 
решения  

1. 

О Порядке выдвижения, внесения, 
обсуждения, рассмотрения инициативных 
проектов, а также проведения их 
конкурсного отбора на территории 
Калининского муниципального района 
Тверской области  

Октябрь 
2022 года 

Постоянный 
комитет по 
вопросам 
местного 

самоуправления, 
регламенту и 
депутатской 

этике, аппарат 
Собрания 
депутатов  

2. 

Об утверждении Порядка определения части 
территории Калининского муниципального 
района Тверской области на которой могут 
реализовываться инициативные проекты 

Октябрь 
2022 года  

Постоянный 
комитет по 
вопросам 
местного 

самоуправления, 
регламенту и 
депутатской 

этике, аппарат 
Собрания 
депутатов 

3. 

О заключении Соглашения о передаче 
Контрольно-счетной палате Калининского 
муниципального района Тверской области 
полномочий контрольно-счетного органа по 
осуществлению внешнего муниципального 
контроля Никулинского сельского 
поселения Калининского района Тверской 
области  
 
 
 

Октябрь-
ноябрь 

2022 года 

Контрольно-
счетная палата 
Калининского 

муниципального 
района Тверской 

области 

4. 

О заключении Соглашения о передаче 
Контрольно-счетной палате Калининского 
муниципального района Тверской области 
полномочий контрольно-счетного органа по 
осуществлению внешнего муниципального 
контроля городского поселения «Поселок 
Орша» Калининского района Тверской 

Октябрь-
ноябрь 

2022 года 

Контрольно-
счетная палата 
Калининского 

муниципального 
района Тверской 

области 



области 
 

5. О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Калининского района от 
23.12.2021 № 206 «О бюджете 
муниципального образования Тверской 
области «Калининский район» на 2022 год и 
на плановый период 2023и 2024 годов» 

до 
06.09.2022 

Глава 
Калининского 
района, 
финансовое 
управление 
администрации 
Калининского 
района  

6. 
О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Калининского района от 
17.02.2022 № 213 «Об оплате труда и 
дополнительных гарантиях муниципальных 
служащих муниципального образования 
Тверской области «Калининский район» 

до 
06.09.2022 

Глава 
Калининского 
района, 
финансовое 
управление 
администрации 
Калининского 
района  

7. 

О согласовании замены дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
дополнительным нормативом отчислений от 
налога на доходы физических лиц 

до 
04.10.2022 

Глава 
Калининского 
района, 
Финансовое 
управление 
администрации 
Калининского 
района  

8. 

О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Калининского района от 
23.12.2021 № 206 «О бюджете 
муниципального образования Тверской 
области «Калининский район» на 2022 год и 
на плановый период 2023и 2024 годов» 
 

до 
04.10.2022 

Глава 
Калининского 
района, 
Финансовое 
управление 
администрации 
Калининского 
района  
 
 
 
 

9. О бюджете Калининского муниципального  
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов 

до 
15.11.2022 

Глава 
Калининского 
района, 
Финансовое 
управление 
администрации 
Калининского 
района  



10. Об утверждении в первом чтении проекта 
решения 
«О бюджете Калининского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

до 
25.11.2022 

Глава 
Калининского 
района, 
Финансовое 
управление 
администрации 
Калининского 
района  

11. 
О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Калининского района от 
23.12.2021 № 206 «О бюджете 
муниципального образования Тверской 
области «Калининский район» на 2022 год и 
на плановый период 2023и 2024 годов» 

до 
06.12.2022 

Глава 
Калининского 
района, 
Финансовое 
управление 
администрации 
Калининского 
района  

12. О принятии полномочий органов местного 
самоуправления поселений Калининского 
района по исполнению бюджетов поселений 
в 2023 году до 

06.12.2022 

Глава 
Калининского 
района, 
Финансовое 
управление 
администрации 
Калининского 
района  

13. Об утверждении административного 
регламента регулирования отношений по 
концессионным соглашениям 

 
2-ое 

полугодие 
2022 года 

Глава 
Калининского 
района, 
юридический 
отдел 
администрации 
Калининского 
района  

14. Об утверждении плана (программы) 
приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Тверской 
области «Калининский район» на 2022-2024 
годы на 2 объекта, Административное 
здание, 69:10:0161101:757, Тверская область, 
Калининский район, Славновское сельское 
поселение, с. Беле-Кушальское, 538,5 кв.м., 
нежилое и земельный участок 
69:10:0161101:766, 4151 кв.м. 

2-ое 
полугодие 
2022 года 

Глава 
Калининского 
района, комитет 
по управлению 
имуществом 
администрации 
Калининского 
района  

15. О принятии части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений 
Калининского района по организации тепло-

До 
01.10.2022 

Глава 
Калининского 
района, отдел 



, водоснабжения и водоотведения коммунально-
газового 
хозяйства 
администрации 
Калининского 
района 

16. О принятии  отдельных полномочий органов 
местного самоуправления по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении конкурентных способов 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд сельских 
и городских поселений на уровень района 

До 
01.11.2022 

Глава 
Калининского 
района, отдел 
муниципального 
заказа 
администрации 
Калининского 
района 

 

 

 

 


